
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Deliberazione Commissario Straordinario Provincia di Roma n. 302 del 30.09.2014. Avviso 
Pubblico - Interventi per il ripristino e il miglio ramento della viabilità rurale nel territorio della  
provincia di Roma. Approvazione progetto definitivo. 
 

Numero 48 del  19.11.2014 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno diciannove, del mese novembre, alle ore 13.00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO P 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE P 
SFORZA MARIO ASSESSORE A 
 
ne risultano presenti n.02 e assenti n. 01.    
Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Loffredo Pasquale. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico   
                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 

 
 



      

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che la Provincia di Roma, con Deliberazione del Commissario Straordinario Provincia di 
Roma n. 302 del 30.09.2014 ha approvato un Avviso Pubblico per la presentazione di richieste di contributo 
per Interventi per il ripristino e il miglioramento della viabilità rurale nel territorio della provincia di Roma; 

VISTO il progetto definitivo per l’intervento denominato “Ripristino e miglioramento della viabilità rurale 
strade comunali – Fonte Damiano – Cerretina – Albero Moglioni” dell’importo complessivo di €. 18.300,00; 

RITENUTA l’opportunità di richiedere alla Provincia di Roma il finanziamento del sopra citato progetto 
nell’ambito del citato avviso pubblico; 

ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 

VISTA la proposta di deliberazione agli atti d'ufficio, contenente i pareri e le attestazioni di cui al D.Lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO  in particolare che, con riferimento agli articoli 49, primo comma, e 147-bis, primo comma, 
del D.Lgs., 18.8.2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto risulta: 

- ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio, 
Ach. Crescenzi Romolo, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

- ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott.ssa D’Alessandro Rita; 

VISTO:   

- il D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto comunale; 

Con voto unanime  

DELIBERA  

1) di approvare il progetto definitivo dell’intervento denominato “Ripristino e miglioramento della viabilità 
rurale strade comunali – Fonte Damiano – Cerretina – Albero Moglioni”  per un importo complessivo di 
€. 18.300,00, risultante dal Quadro Tecnico Economico, come di seguito riportato:  

a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione 
dei Piani di Sicurezza) € 15.000,00 

b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) € 300,00 

c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:   

c1) Imprevisti €  

c2) Spese tecniche €  

c3) Incentivi di cui all'art. 93 D.Lgs. 163/2006 €  

c4) Contributi previdenziali (4% di c2)) €  

c5) I.V.A. sui lavori (22% di a+c1)) € 3.300,00 

c6) IVA sulle spese tecniche (22% di c2+c3+c4) €  

 Sommano €  

 TOTALE € 18.300,00 

2) di autorizzare il Sindaco ad inoltrare richiesta di contributo alla Provincia di Roma, ai sensi e per gli 
effetti del Deliberazione del Commissario Straordinario Provincia di Roma n. 302 del 30.09.2014;  

3) di impegnarsi alla copertura economica per la parte non coperta dal contributo, a seguito della 
concessione dello stesso, al momento quantificabile in €. 366,00: 

4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000.  



  
 
Delibera n. 48 del 19.11.2014 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Mezzaroma Francesco                                                            LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo 
Comune dal giorno 20.11.2014 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 20.11.2014 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 20.11.2014 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 

 
 


